

Resolución IMSL N° 2241/2024

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN POR VÍA DE LA EXCEPCIÓN N° 06/2024 OBRA “RECONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN ESC. BÁSICA FRANKLIN DELANO ROOSEVELT DEL C.R.E.S.R.” CON INTENCIÓN N° 516 A LA EMPRESA: CORPORACIÓN BECO S.A. RUC N° 80118077-5, PRESIDENTE: SR. FERNANDO BENEGAS.-

San Lorenzo, 17 de diciembre de 2024

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y; -

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 1 (una) ofertas físicas, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación del llamado a la empresa CORPORACIÓN BECO S.A., por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

**POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
RESUELVE**

Artículo 1° **ADJUDICAR** la CONTRATACIÓN POR VÍA DE LA EXCEPCIÓN N° 06/2024 OBRA “RECONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN ESC. BÁSICA FRANKLIN DELANO ROOSEVELT DEL C.R.E.S.R.” CON INTENCIÓN N° 516 A LA EMPRESA: CORPORACIÓN BECO S.A. RUC N° 80118077-5, PRESIDENTE: SR. FERNANDO BENEGAS, conforme al ANEXO I.-

Artículo 2° **COMUNICAR** a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-



ABG. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L.Nº 2241/2024

ANEXO I

CONTRATACIÓN POR VÍA DE LA EXCEPCIÓN Nº 06/2024 OBRA “RECONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN ESC. BÁSICA FRANKLIN DELANO ROOSELVELT DEL C.R.E.S.R.” CON INTENCIÓN Nº 516.-

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

CORPORACIÓN BECO S.A.						
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
TRABAJOS PRELIMINARES						
1	Obrador y deposito de materiales	un	1,00	4.276.000	4.276.000	procedencia: Nacional
2	Cartel de Obra	un	1,00	1.420.500	1.420.500	procedencia: Nacional
3	Demolición Mamposteria 0,15 m	m²	84,00	11.500	966.000	procedencia: Nacional
4	Demolición de Pilares de HºAº	un	15,00	53.650	804.750	procedencia: Nacional
5	Demolición de Mamposteria de Nivelación	m²	12,00	16.720	200.640	procedencia: Nacional
6	Demolición de Cimiento de Piedra Brutra	ml	30,00	53.650	1.609.500	procedencia: Nacional
7	Destronque	un	2,00	268.000	536.000	procedencia: Nacional
8	Demolición de Dados de HºAº	un	15,00	53.650	804.750	procedencia: Nacional
9	Vallado de Obra	m²	90,00	120.200	10.818.000	procedencia: Nacional
10	Replanteo de Obra	m²	30,00	4.550	136.500	procedencia: Nacional
11	Excavación	m³	7,50	69.900	524.250	procedencia: Nacional
MAMPOSTERIA DE ELEVACION ESTRUCTURA DE HºAº						
12	Dado HºAº de 0,50 x 0,50 x 0,50 m	m³	1,38	2.682.600	3.701.988	procedencia: Nacional
13	Fuste de HºAº	ml	11,00	173.000	1.903.000	procedencia: Nacional
14	Viga de Encadenado Inferior de 0.20 x 0.40 m	ml	30,00	173.000	5.190.000	procedencia: Nacional
15	Pilares de HºAº 4Ø12 mm con estribos Ø6 mm C/ 20 cm	ml	24,00	173.000	4.152.000	procedencia: Nacional
ALBAÑILERIA						
16	Muro de Contención de P.B.C.	m³	12,00	695.636	8.347.632	procedencia: Nacional
17	Mamposteria de 0,20 m de ladrillo común con terminación vista, reforzada a 0,60 m con 2 varillas Ø8mm	m²	48,00	150.000	7.200.000	procedencia: Nacional
DRENAJE						
18	Desague tipo Dren Ø100 mm	ml	20,00	228.650	4.573.000	procedencia: Nacional
LIMPIEZA						
19	Limpieza final	m²	30,00	5.000	150.000	procedencia: Nacional
				TOTAL	57.314.510	

Precio Total de Adjudicación: Gs. 57.314.510 (Son Guaraníes cincuenta y siete millones trescientos catorce mil quinientos diez). IVA incluido.

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-